
Protokół Nr 1/2022     05 maja  2022 r.         
 
 

PROTOKÓŁ Nr 1/2022 

posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 5 maja 2022 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia:   

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Nowosądeckiego za 2021 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  zatwierdzenia 

planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań  

na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2022 r. 

5. Przyjęcie informacji z działalności za rok 2021:  

a) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

b) Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach. 

c) Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach. 

d) Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach. 

e) Domu Pomocy Społecznej w Muszynie. 

f) Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie. 

6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu 

Nowosądeckiego za 2021 rok.  

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska otworzyła posiedzenie on line 

i przywitała wszystkich przybyłych.   

W posiedzeniu bierze udział 5 Członków Komisji. 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

Halina Hajtek   -  Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

Teresa Klimek - Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego, 

Marzena Rumel - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach, 

Mariusz Popiela- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach, 

Katarzyna Lisowska - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie, 

Marta Krężel - Dyrektor  Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 



Protokół Nr 1/2022     05 maja  2022 r.         
 
 

Ad. 1. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska przedstawiła porządek posiedzenia i 

poddała go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie protokół z 

ostatniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej RPN.  

Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt 

Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej 

dla Powiatu Nowosądeckiego za 2021 r. 

Zgodnie z zapisem art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004. o pomocy społecznej gminy, powiaty oraz 

samorządy województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje w 

szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansów na zadania pomocy 

społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena obejmuje również osoby i 

rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. 

Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku odpowiednio radzie gminy, 

radzie powiatu, a następnie sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego 

ocenę. Ocena ta wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na następny rok. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 5 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ad. 4.  

Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt 

Uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału 

środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych  

w Powiecie Nowosądeckim w 2022 r. 

W zakresie rehabilitacji zawodowej: 

- kwotę 200.000,00 zł przeznaczono na zadanie „Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków 

na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej”, 

- kwotę 250.000,00 zł przeznaczono na zadanie „Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia 

stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej”, 

- kwotę 20.000,00 zł przeznaczono na „Szkolenia i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych”, 

- kwotę 20.000,00 zł przeznaczono na „Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy 

dla osób niepełnosprawnych poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu”.  

 

W zakresie rehabilitacji społecznej: 

- na turnusy rehabilitacyjne przydzielono kwotę 400.000,00 zł, 
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- na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych przydzielono kwotę 

700.000,00 zł. 

 

Środki na istniejące WTZ-y przydzielono na poziomie zobowiązania ustalonego przez PFRON  

a dotyczącego funkcjonowania istniejących warsztatów terapii zajęciowej. Koszt rocznego pobytu 

jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej w 2022 r. tj 2.008,00 zł miesięcznie na jednego 

uczestnika – jest to 90 % ogólnych kosztów działania warsztatów. Przeznaczono kwotę – 5.156.544,00 

zł dla 214 uczestników WTZ. 

Środki w wysokości 1.167.493,00 zł przydzielono na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Kwotę 88.000,00 zł przeznaczono na zadanie „Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych”. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 5 -za, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się 0 głosów.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ad. 5a. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek 

przedstawiła informację z działalności za 2021 rok Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

W 2021 r. pracownicy Powiatowego Centrum  Pomocy  Rodzinie  zrealizowali  łącznie 12 774 

spraw. Zadania ustawowe realizowane były za pośrednictwem 23 i 7/8 etatu. 

W 2021 r., przeprowadzono 5 kontroli w podległych jednostkach organizacyjnych oraz 34 kontrole 

u osób fizycznych i prawnych korzystających z dofinansowania ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W ciągu całego 2021 roku na terenie powiatu 

nowosądeckiego funkcjonowały 104 rodziny zastępcze, w których wychowywało się 153 dzieci. 

W 2021 roku koordynator rodzinnej pieczy zastępczej pracował z 19 rodzinami zastępczymi,  

w których było 34 dzieci. Ogólna kwota wszystkich świadczeń wypłaconych rodzinom 

zastępczym w 2021 r., wynosiła 1.984.711 zł. W 2021 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

realizowało Program „Rodzina 500+". Programem zostało objętych 140 dzieci przebywających w 

rodzinach zastępczych. W 2021 r. do Zespołu wpłynęło 2308 wniosków o wydanie orzeczenia o 

stopniu niepełnosprawności, oraz 447 wniosków o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności dla 

osób przed 16 rokiem życia - miesięcznie wpływało około 230 wniosków. W sumie w 2021 r. 

wpłynęło 2755 wniosków o wydanie orzeczenia. Środki na rehabilitację zawodową stanowią 6,27 

% ogółu środków PFRON otrzymanych przez Powiat Nowosądecki w 2021 r. W 2021 r. wnioski o 

dofinansowanie udziału w turnusie rehabilitacyjnym złożyło 192 osoby niepełnosprawne wraz z 

opiekunami. W 2021 r. na terenie Powiatu Nowosądeckiego funkcjonowało 6 warsztatów terapii 

zajęciowej dla 214 uczestników. Całkowity koszty dofinansowania WTZ w 2021 wynosił: 

5.062.470 zł. 

Komisja przyjęła informację. 
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Ad. 5b. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach Mariusz Popiela przedstawił informację z 

działalności Domu Pomocy Społecznej za 2021 rok. 

 

Dom Pomocy Społecznej w Zbyszycach świadczy usługi stacjonarne dla osób dorosłych 

przewlekle psychicznie chorych. Na koniec 2021 roku stan mieszkańców wyniósł 116 osób, w tym 

21 kobiety i 95 mężczyzn.  

 

Komisja przyjęła informację. 

 

Ad. 5c. 

Dyrektor  Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach Marta Krężel przedstawiła 

informację z działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach. 

Średniorocznie w Ośrodku na pobyt dzienny przebywało 28 Uczestników. W Ośrodku 

zatrudnionych średniorocznie było 11 osób, w przeliczeniu na etaty 6,55. W sumie w roku 

sprawozdawczym korzystały z zajęć w Ośrodku 32 osoby.  

Komisja przyjęła informację. 

 

Ad. 5d. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach Marzena Rumel przedstawiła informację  

z działalności Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach 

Dom dysponuje 66 miejscami statutowymi, zapewnia całodobową opiekę oraz zaspakaja 

niezbędne potrzeby bytowe, opiekuńcze i wspomagające. Zatrudnienie według stanu na ostatni 

dzień 2021 roku wynosiło 49 osób, w tym w pełnym wymiarze czasu pracy 45 osób oraz 4 osoby 

w niepełnym wymiarze  czasu pracy (tj. 1,75 etatu).  Z oferty usług bytowych, opiekuńczych i 

wspomagających Domu, wg stanu na 31.12.2021 r., korzystało 57 mieszkańców, w tym 25 kobiet 

oraz 32 mężczyzn. Najmłodsza osoba miała 28 lat, a najstarsza 99 lat. 

 

Komisja przyjęła informację. 

 

Ad. 5e. 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie Katarzyna Lisowska przedstawiła 

informację z działalności Domu Pomocy Społecznej w Muszynie. 

Dom  Pomocy  Społecznej  w  Muszynie  jest  placówką   przeznaczoną   dla   65  osób  

przewlekle, somatycznie chorych, zarówno kobiet jak i mężczyzn. Na  31  grudnia  2021  roku  

stan osobowy  wynosił  63  osoby,  w  tym  31  kobiet i 32 mężczyzn. Stan zatrudnienia na dzień 

31 grudnia 2021 r., wynosił 51 osób, co stanowi 47,1 etatów. 

Komisja przyjęła informację. 
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Ad. 5f. 

W zastępstwie Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Muszynie Marii Żuchowicz 

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przedstawił informację z działalności Powiatowego 

Ośrodka Wsparcia w Muszynie. 

 

Do 31 października 2021r.  Ośrodek  otrzymywał  dotacje  na  42  miejsca  statutowe, a od 1 

listopada zmniejszono liczbę miejsc statutowych na 41. W 2021r. w POW w Muszynie 

zatrudnionych było 10 pracowników tj. 9 etatów.  

Wicestarosta Nowosądecki poinformował, iż została podpisana umowa z PKP na czas 

nieokreślony na wynajęcie pomieszczeń pod jednostkę. Poruszył także kwestię niskich 

wynagrodzeń pielęgniarek w DPS w porównaniu do personelu w szpitalu.  

Członkowie Komisji przyznali, że wynagrodzenia powinny ulec zmianie bo dysproporcje są 

ogromne.  

Komisja przyjęła informację. 

 

Ad. 6. 

Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Teresa Klimek przestawiła sprawozdanie z 

działalności Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego za 2021 rok. 

Na   dzień   31.12.2021   r.    liczba   zarejestrowanych    bezrobotnych w Powiatowym Urzędzie 

Pracy dla PN wynosiła 6 043 osoby. W stosunku do listopada br. liczba osób bezrobotnych 

spadła o 5 osób. Wśród ogółu zarejestrowanych    osób    bezrobotnych     było    4  082    kobiet    

(67,5%) i 1 961 mężczyzn (32,5%). Na koniec grudnia 2021 r. wskaźnik stopy bezrobocia liczony 

dla powiatu nowosądeckiego osiągnął poziom 7,7%, w województwie małopolskim 4,5%, w  

Nowym  Sączu  3,0%   w  kraju  5,4%.  Większość osób bezrobotnych mieszka na  terenie  wsi  -  

5  032  osoby, co stanowiło 83,3 % ogółu bezrobotnych. Na koniec 2021 r. bezrobotni rejestrujący 

się po raz kolejny stanowili 81,2 % ogółu bezrobotnych, natomiast osoby zarejestrowane po raz 

pierwszy stanowiły 18,8 %. Według danych z końca 2021 roku kobiety stanowiły 67,5 % ogółu 

osób bezrobotnych  w  powiecie  nowosądeckim. W 2021 roku doradcy klienta objęli swoimi 

usługami 14 844 osoby bezrobotne, oraz 291 osób poszukujących pracy.   

 

Komisja przyjęła informację. 

 

Ad. 7/8. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska podziękowała wszystkim za 

przybycie i zamknęła posiedzenie. 

 

  Przewodnicząca 

                   Komisji Polityki Społecznej RPN 

       

                                Ewa Zielińska 

 

 

Protokołowała:  Anna Walczak    


